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Orzekanie o niepełnosprawności 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

Kogo dotyczy? 

Kogo dotyczy? 

Osoby, które nie ukończyły 16 roku życia są zaliczane do osób 

niepełnosprawnych, jeżeli mają naruszoną sprawność fizyczną lub psychiczną 

o przewidywanym okresie trwania powyżej 12 miesięcy, z powodu wady 

wrodzonej, długotrwałej choroby lub uszkodzenia organizmu, powodującą 

konieczność zapewnienia im całkowitej opieki lub pomocy w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych w sposób przewyższający wsparcie 

potrzebne osobie w danym wieku. 

Orzeczenie o niepełnosprawności wydać można maksymalnie do ukończenia 

16 roku życia osoby orzekanej. 

Jakie dokumenty są wymagane? 

Jakie 
dokumenty są 
wymagane? 

Ubiegając się o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności należy złożyć 

w powiatowym zespole: 

 oryginał wniosku o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności, 

 klauzulę informacyjną dla klientów Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrołęce o zasadach przetwarzania 
danych osobowych, 

 oryginał aktualnego zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia wydane 
dla potrzeb zespołu, aktualne zaświadczenie to zaświadczenie wydane 
nie wcześniej niż na 30 dni przed dniem złożenia wniosku, 

 kserokopie poświadczoną za zgodność z oryginałem wszelkiej 
dokumentacji medycznej potwierdzającej niepełnosprawność 
i mogącej mieć wpływ na ustalenie niepełnosprawności dziecka np. 
karty informacyjne leczenia szpitalnego, historia choroby, badania 
specjalistyczne, opinie, konsultacje i zaświadczenia lekarskie. 

Zespół nie wykonuje kserokopii dokumentacji medycznej. 



Kiedy złożyć dokumenty? 

Kiedy złożyć 
dokumenty? 

W dni robocze w godz. 08:00-16:00 

Gdzie i w jaki sposób złożyć dokumenty? 

Gdzie i w jaki 
sposób złożyć 
dokumenty? 

W Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

w Ostrołęce ul. Dywizjonu 303 nr 1 (wejście na parterze budynku od strony 

ulicy). 

Wniosek o wydanie orzeczenia może złożyć: 

 przedstawiciel ustawowy/opiekun prawny dziecka 
 kierownik ośrodka pomocy społecznej, ale za zgodą przedstawiciela 

ustawowego dziecka 

UWAGA! Właściwość miejscową powiatowego zespołu ustala się 

według miejsca stałego  pobytu w rozumieniu przepisów o ewidencji 

ludności. Właściwość miejscową zespołu orzekającego ustala się 

według miejsca pobytu w przypadku osób:  

 bezdomnych, 
 przebywających poza miejscem stałego pobytu ponad dwa miesiące ze 

względów zdrowotnych lub rodzinnych, 
 przebywających w zakładach karnych i poprawczych, 
 przebywających w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia 

w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej. 

Miejscem stałego pobytu jest miejscowość, w której wnioskodawca 

zamieszkuje pod oznaczonym adresem z zamiarem stałego przebywania. 

W przypadku osób przebywających poza miejscem stałego pobytu ponad dwa 
miesiące ze względów zdrowotnych lub rodzinnych nie jest wymagane 
przebywanie w miejscowości, w której się nie zamieszkuje co najmniej dwa 
miesiące, ale przebywanie poza miejscowością w której się zamieszkuje ponad 
dwa miesiące – znaczenie ma zatem okres przebywania poza miejscowością 
w której się zamieszkuje oraz fakt przebywania przez cały ten okres ze 
względów zdrowotnych lub rodzinnych. Ciężar dowodu w zakresie długości 
okresu przebywania poza miejscem stałego pobytu oraz przyczyn tego 
przebywania obciąża wnioskodawcę. 

Jak i kiedy załatwimy sprawę? 

Jak i kiedy 
załatwimy 
sprawę? 

W celu uzyskania orzeczenia o niepełnosprawności należy: 

1. Pobrać formularze wniosku o wydanie orzeczenia 
o niepełnosprawności, zaświadczenia lekarskiego, klauzuli 
informacyjnej. 

2. Formularze można pobrać w siedzibie powiatowego zespołu 
w Ostrołęce ul Dywizjonu 303 nr 1 (wejście na parterze budynku od 
strony ulicy) lub w MOPR w Ostrołęce ul. gen. Józefa Hallera 12 (punkt 
informacyjny) lub ze strony internetowej. 

3. Wypełniony wniosek, podpisaną klauzulę, wypełnione zaświadczenie 
lekarskie oraz kserokopie poświadczoną za zgodność z oryginałem 
dokumentacji medycznej należy złożyć w powiatowym zespole 



w Ostrołęce ul. Dywizjonu 303 nr 1 (wejście na parterze budynku od 
strony ulicy). 

4. Stawić się w wyznaczonym przez zespół  terminie na posiedzenie 
składu orzekającego. 

Wniosek rozpatrywany jest przez co najmniej dwu osobowy skład orzekający. 

UWAGA! Zespół może wystąpić do wnioskodawcy o uzupełnienie 

dokumentacji medycznej, wyznaczyć termin jej złożenia. Może tez skierować 

na badania specjalistyczne do Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w Warszawie Koszty podróży ponosi osoba ubiegająca 

się o wydanie orzeczenia. 

W celu wydania orzeczenia o niepełnosprawności lekarz – przewodniczący 

składu orzekającego sporządza ocenę stanu zdrowia dziecka na podstawie 

badania. Jeżeli dziecko nie może uczestniczyć w posiedzeniu składu 

orzekającego z powodu długotrwałej i nierokującej poprawy choroby, 

uniemożliwiającej osobiste stawiennictwo potwierdzonej zaświadczeniem 

lekarskim, badanie dziecka przez lekarza - przewodniczącego składu 

orzekającego przeprowadzone może  zostać w miejscu pobytu dziecka. 

W przypadku, gdy lekarz – przewodniczący składu orzekającego uzna 

posiadaną dokumentację medyczną za wystarczającą do wydania oceny stanu 

zdrowia, a dziecko nie może uczestniczyć w posiedzeniu składu z przyczyn jw. 

I potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim ocena może być wydana bez 

badania. 

Ocena stanu zdrowia sporządzona przez przewodniczącego składu 

orzekającego jest podstawą do wydania orzeczenia o niepełnosprawności. 

UWAGA! Ubiegając się o wydanie orzeczenia w związku z wygaśnięciem 

terminu ważności poprzedniego orzeczenia wniosek należy złożyć nie 

wcześniej niż na 30 dni przed upływem ważności posiadanego orzeczenia. 

Przedstawiciel ustawowy dziecka posiadającego orzeczenie 

o niepełnosprawności może wystąpić ponownie – w każdym czasie – 

z wnioskiem o ustalenie niepełnosprawności w związku ze zmianą w stanie 

zdrowia dziecka. 

Kto udzieli informacji w sprawie? 

Kto udzieli 
informacji 
w sprawie? 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Powiatowego Zespołu 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrołęce ul. Dywizjonu 303 nr 1 

(wejście na parterze budynku od strony ulicy).  

 tel. 780 059 776 

Czy można się odwołać? 

Czy można się 
odwołać? 

Od orzeczenia o niepełnosprawności wydanego przez powiatowy zespół do 

spraw orzekania o niepełnosprawności przysługuje odwołanie do 

wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności. Odwołanie 

należy złożyć w terminie 14 dni od daty doręczenia orzeczenia- zgodnie 

z pouczeniem zawartym na orzeczeniu - za pośrednictwem Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrołęce, ul. Dywizjonu 303 

nr 1 (wejście na parterze budynku od strony ulicy). 



Informacje uzupełniające 

Informacje 
uzupełniające 

Podstawą uznania osoby, która nie ukończyła 16 roku życia za 

niepełnosprawną jest ustalenie, że: 

 ma naruszoną sprawność fizyczną lub psychiczną, 

 przewidywany okres trwania upośledzenia stanu zdrowia przekracza 

12 miesięcy, 

 wymaga zapewnienia jej całkowitej opieki lub pomocy w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych w sposób przewyższający wsparcie 

potrzebne osobie w danym wieku z powodu wady wrodzonej, 

długotrwałej choroby lub uszkodzenia organizmu. 

UWAGA! Wszystkie wymienione przesłanki muszą wystąpić łącznie. 

W oparciu o wskazania rodzic może na przykład ubiegać się o świadczenie 

pielęgnacyjne. które otrzyma jeżeli w orzeczeniu o niepełnosprawności jego 

dziecka są spełnione łącznie:  

a) wskazanie o konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji (pkt 7 orzeczenia), 

b) wskazanie o konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji (pkt 8 
orzeczenia). 

Każde orzeczenie o niepełnosprawności (do 16 r. życia) jest podstawa do 

ubiegania się o wypłatę zasiłku pielęgnacyjnego.  

Orzeczenie o niepełnosprawności uprawnia do korzystania z różnych ulg 

i uprawnień na podstawie odrębnych przepisów np. ulgi w podatkach, 

w przejazdach środkami transportu, dofinansowanie do turnusu 

rehabilitacyjnego, dofinansowanie do zakupu środków pomocniczych, 

zaopatrzenia ortopedycznego, dofinansowanie w likwidacji barier 

architektonicznych i w komunikowaniu się. 

Zespół może wydać legitymację osoby niepełnosprawnej na podstawie 

ostatniego prawomocnego orzeczenia, kartę parkingową jeżeli z orzeczenia 

wynika uprawnienie. 

Podstawa prawna 

Podstawa 
prawna 

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 573 
ze zm.). 

 Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 
lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 857 ze zm.). 

 

Niniejsza karta ma charakter informacyjny i nie stanowi podstawy do wnoszenia roszczeń o świadczenia. 

Metryczka 

Metryczka Stanowisko Imię i nazwisko Data ostatniej aktualizacji 

Wytworzył: Członek PZOON Renata Wyszyńska 15.10.2021 

 


